66

1018, novembre, 11

Donació al monestir del fill i d’un alou. Ansolf, anomenat Be-
renguer, i la seva muller Ol·lovara, anomenada Blanca, donen 
al monestir de Santa Maria de Serrateix llur fill Bernat i un 
alou situat al comtat de Berga, al terme del castell de Viver. 
Així mateix, Alúdia lliura al cenobi els drets que tenia en aquest 
alou i ho fa per por de la fam, atès que ha estat abandonada 
pels seus fills.

 [A]. Original perdut.
 [B]. Còpia perduda. Amb el número CLXII
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 C.* BC, PASQUAL, vol. IV, 60 (fol. 30v).
 a. Esment: VILLANUEVA, VIII, pàg. 137.

Scripturarum series declarant ut quicumque vult evadere de 
rebus istis transitoriis qualiter debet sibi homo preparare viam 
salutis.1 Ob hoc igitur, in Dei nomine, ego Ansulfus, que vocant 
Berengarius, et uxor mea nomine Ollovara, que vocant Blancha, 
consideramus magnitudinem peccatorum, etc. scripturam donacio-
nis faciamus ad domum Sancte Marie cenobii vel Sancti Urbicii 
martiris, qui est fundatus in comitatu Bergitano, in locum quem 
nuncupant Serra de Taxo, de alaudem nostrum proprium sicuti 
et fecimus. Dono ego iam dictus Ansulfus et Ollovara ad iam 
dicta aecclesia Sancte Marie alaudem nostrum proprium, simul 
cum filio nostro, Bernardo, in servicio Sancte Marie, sub regulari 
monachorum fideliter militantium, que nos habemus in comitatu 
Bergitano, infra fines de castro Vivario. Advenit mihi Ansolfo per 
aprisione avi mei, nomine Ennego, et ad me Ollovara, per meum 
decimum. Et ego Alaudia, uxor de Seniolfo, dono ad supradicto 
cenobio Sancte Marie et Sancti Urbicis martiris ipsam meam vo-
cem quod abeo vel habere debeo in ipsum alaudem, et facio hoc 
propter metum famis quia venit super me angustia et dereliquerunt 
me filii mei et fil<i>e et omnes propinqui mei, et deffecta sum 
usque ad mortem; donec apprehendat me domnus Rainardus abba 
et monachi Sancte Marie in helemosina Sancte Marie et propterea 
trado atque concedo ipsam meam vocem, etc. 

Facta karta donacionis III idus novembris, anno XXIII quod 
Rodbertus, rex gotorum2 regnandi sumpsit exordium.

Sig+num Berengarius. Sig+num Ollovara, que vocantur Blancha. 
Sig+num3 Ermemirus Semred. Sig+num Atto Belaron. Sig+num 
Wilelmus Mulet. Sig+num Sala. Sig+num Mir Obalred. Sig+num 
Alaudia. Uuilelmus Regisendo, presbiter +.

Uuifredus, sacer vel monachus, scripsit die et anno quo su-
pra +.4

1. Gairebé és la mateixa frase inicial que la que trobem al doc. 22, de constitució 
del monestir per part de la família comtal.  2. Hauria de dir: francorum.  3. En aquest 
Sig+num i en els restants, en realitat Sig+, en la transcripció del pare Pasqual.  4. En 
la transcripció del pare Pasqual, al final del document, diu: No és original, però la lletra 
és del mateix temps. Signat de número CLXII.
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67